MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO Nº 005/2024

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, neste

ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal SERGIO DEL BIANCHI JUNIOR, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos em trâmite no Tribunal de Justiça do Estado de

São Paulo, torna pública:

a) A exclusão dos seguintes candidatos sub judice do Resultado Final do Concurso Público nº 05/2024,

publicado em 19/12/2024:

• Inscrição nº 000557000439 – Avari Palermo Junior – MS 1002145-20.2024 – trânsito em julgado em

13.02.2025;

• Inscrição nº 000557000251 – Luisa Moreira dos Santos Correa – MS 1002234-43.2024 – trânsito em

julgado em 01.07.2025;

• Inscrição nº 000557000398 – Elton de Oliveira Romano – MS 1002302-90.2024 – trânsito em julgado

em 10.02.2025;

b) A inclusão do candidato sub judice:

• Inscrição nº 000557000581 – Wellington Cristiano do Nascimento – MS 1002199-83.2024 – sentença

reformada;

Em razão das alterações acima, fica retificado o Resultado Final do Concurso Público nº 05/2024 e suas

eventuais modificações posteriores, com a devida atualização das listas de classificação e demais efeitos

decorrentes.

RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

POSIÇÃO Inscrição Nome CÓD. Cargo LP CG CE NF Situação NASC.

1º 000557000373
DANILO LUCAS PARREIRA
CORNELIO

01 01-BOMBEIRO MUNICIPAL 25 18 22,5 65 Aprovado 25/02/2005

2º 000557000074
DIEGO FRANCISCO DA SILVA
SANTOS

01 01-BOMBEIRO MUNICIPAL 25 20 17,5 62,5 Aprovado 05/04/1994

3º 000557000567
VIRGILIO VICENTE DE
OLIVEIRA SILVA

01 01-BOMBEIRO MUNICIPAL 13 20 20 52,5 Aprovado 14/01/1995

4º 000557000146
ADRIANO FREDERICO
LOURENCO

01 01-BOMBEIRO MUNICIPAL 13 15 22,5 50 Aprovado 08/02/1984

1º 000557000075
DIEGO FRANCISCO DA SILVA
SANTOS

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 18 15 47,5 80 Aprovado 05/04/1994

2º 000557000513
GABRIELLE SOARES
CORDEIRO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 20 20 35 75 Aprovado 14/03/2000

3º 000557000182
WELLINGTON LUCAS
COITINHO DA SILVA

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 20 37,5 72,5 Aprovado 29/05/1989

4º 000557000454
FAGNER TADEU FERREIRA
SILVA

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 23 37,5 72,5 Aprovado 29/01/1988

5º 000557000145
MATHEUS FERREIRA
CUSTODIO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 20 35 67,5 Aprovado 10/10/1996

6º 000557000060 GILMAR SUSSAI DE SOUZA 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 20 32,5 67,5 Aprovado 14/11/1992

7º 000557000520 ALINE CRISTINA RODRIGUES 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 13 40 65 Aprovado 15/09/1993

8º 000557000306 JOSE RICARDO SARORELLI 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 15 37,5 65 Aprovado 28/01/1980

9º 000557000370
RUDSON MARTINS DOS
SANTOS

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 18 35 65 Aprovado 05/01/1997

10º 000557000568
VIRGILIO VICENTE DE
OLIVEIRA SILVA

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 18 15 32,5 65 Aprovado 14/01/1995

11º 000557000225
GULIT EDMUNDO
RODRIGUES

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 13 35 62,5 Aprovado 10/10/1994

12º 000557000643 ADRIANO FORNACIARI 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 15 35 62,5 Aprovado 06/11/1994

13º 000557000163 RENAN JOSE VICENTE 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 15 35 62,5 Aprovado 10/09/2003

14º 000557000634
JESSICA ALINE TRISTAO
ROQUE

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 10 18 35 62,5 Aprovado 07/03/1992

15º 000557000445 LUCIANA CANDIDO AGUIAR 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 18 32,5 62,5 Aprovado 12/01/1989

16º 000557000244
ANTONIO DONIZETI OLIMPIO
DE MELO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 20 30 62,5 Aprovado 26/11/1983

17º 000557000395 RAPHAEL POSSI TEIXEIRA 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 18 27,5 60 Aprovado 30/05/1995

18º 000557000152 CARLOS CEZAR JERONIMO 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 18 10 30 57,5 Aprovado 08/09/1990

19º 000557000495
FABRICIO MOTA
MASCARENHAS

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 7,5 35 55 Aprovado 03/06/1981

20º 000557000476
RODRIGO PATRICIO DE
OLIVEIRA

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 10 32,5 55 Aprovado 13/02/1984

21º 000557000405
IGOR HENRIQUE GOMES
MENDES LUCHETTA

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 10 13 32,5 55 Aprovado 14/08/1996

22º 000557000005
JOAO PAULO MARCARI DOS
SANTOS

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 8 15 32,5 55 Aprovado 29/11/1988

23º 000557000640
EDSON GILBERTO BARIZAO
JUNIOR (Sub judice)

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 18 7,5 30 55 Aprovado 06/03/1987

24º 000557000247
 ALYSON VINICIUS FERREIRA
BATISTA (Sub Judice)

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 10 30 55 Aprovado 03/05/2000

25º 000557000028 RENAN NEPPI MONTANI 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 13 30 55 Aprovado 23/08/1990

26º 000557000278 MARCOS VINICIUS PIROLLA 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 13 30 55 Aprovado 09/12/1994

27º 000557000002 JULIANO DAS NEVES 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 7,5 30 50 Aprovado 29/07/1980

28º 000557000588
ALEXANDRE APARECIDO
BENTO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 8 13 30 50 Aprovado 30/04/1977

29º 000557000581
WELLINGTON CRISTIANO DO
NASCIMENTO (Sub Judice)

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 15 20 50 Aprovado 23/11/2001

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS NEGROS

POSIÇÃO Inscrição Nome CÓD. Cargo LP CG CE NF Situação NASC.

1º 000557000244
ANTONIO DONIZETI OLIMPIO
DE MELO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 20 30 62,5 Aprovado 26/11/1983

3º 000557000495
FABRICIO MOTA
MASCARENHAS

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 7,5 35 55 Aprovado 03/06/1981

4º 000557000002 JULIANO DAS NEVES 02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 13 7,5 30 50 Aprovado 29/07/1980

5º 000557000588
ALEXANDRE APARECIDO
BENTO

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 8 13 30 50 Aprovado 30/04/1977

6º 000557000581
WELLINGTON CRISTIANO DO
NASCIMENTO (sub judice)

02 02-GUARDA CIVIL MUNICIPAL 15 15 20 50 Aprovado 23/11/2001

Espírito Santo do Pinhal, 15 de setembro de 2025.

SERGIO DEL BIANCHI JUNIOR

Prefeito Municipal de Espírito Santo do Pinhal